
UCHWAŁA NR LIX/1229/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LII/1025/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 2023 r. 
w sprawie określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa, zmienionej uchwałami Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego Nr LIV/1074/23 z dnia 26 czerwca 2023 r. i Nr LVI/1144/23 z dnia 25 września 
2023 r., w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na realizację zadań, wymienionych w ust. 1, przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych, przyznane Województwu Wielkopolskiemu przez Zarząd Funduszu w wysokości 
26.818.336,00 zł w następujący sposób: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów – 
1.003.340,11 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 22.814.995,89 zł; 

3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej realizowanych przez fundacje 
i organizacje pozarządowe na zlecenie Samorządu Województwa Wielkopolskiego – 
3.000.000,00 zł.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Wiceprzewodniczący  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Jarosław Maciejewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB13922-004A-47EC-9BE1-2388CC4E28DD. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LIX/1229/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr LII/1025/23 z dnia 24 kwietnia 2023 r. zmienionej 
uchwałami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr LIV/1074/23 z dnia 26 czerwca 2023 r. i Nr 
LVI/1144/23 z dnia 25 września 2023 r. przeznaczył kwotę 26.316.336,00 zł na zadania wynikające z cyt. 
wyżej ustawy, zgodnie z otrzymaną informacją zawartą w piśmie Zarządu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 3 marca 2023 r. o przyznaniu kwoty 26.316.336,00 zł, 
naliczonej zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 
wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605, z późn. zm.). 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem z dnia 6 grudnia 2023 r., 
nr DF.WSA.636.2023.w, poinformował Marszałka Województwa Wielkopolskiego o zwiększeniu środków 
Funduszu o kwotę 502.000,00 zł do kwoty 26.818.336,00 zł w związku ze zwiększeniem do kwoty 
32.000,00 zł przeznaczonej na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednej osoby niepełnosprawnej 
zaliczonej do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności zatrudnionej w zakładzie 
aktywności zawodowej. 

Zmiany te wynikają z wprowadzenia w życie z dniem 28 listopada 2023 r. rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 24 listopada 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2569). 

Proponowany ostateczny podział środków finansowych na poszczególne zadania przedstawia się 
następująco: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów – 1.003.340,11 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 22.814.995,89 zł; 

3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej realizowanych przez fundacje 
i organizacje pozarządowe na zlecenie Samorządu Województwa Wielkopolskiego – 3.000.000,00 zł. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB13922-004A-47EC-9BE1-2388CC4E28DD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/1229/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


